

Strömförsörjningen återställd i Kuba. De fortsätter i Ecuador.



Strömförsörjningen återställd i Kuba. Elavbrotten i Ecuador fortsätter.

Strömförsörjningen är nu återställd i Kuba. Det efter stora insatser av såväl arbetare inom elsektorn, myndigheter och allmänheten. Samtidigt drabbades ön av en orkan, som ställt till stora skador. Kommer medierna att rapportera att strömmen är tillbaka? Knapptast. Lika lite som att i Ecuador, ett land utan blockad, men med en högerregim, sedan flera månader har strömavbrott på upp till tio timmar om dagen. Något som förmodligen kommer att fortsätta fram till april 2025.

Strömförsörjningen bröt samman i Kuba, men det var inte en "systemkollaps" som SvT:s Tigran Feiler ville få det till. Lika lite var det några folkliga protester att tala om, vilket SR:s Lotten Collin så in i helvete gärna hade önskat. Bägge dessa sitter i högerns Argentina, där fattigdomen rusar i höjden, pensionärer tvingas bli tiggare, utbildning läggs ner och offentliganställda avskedas i tusentals. Massiva protester sker så gott som dagligen. Men det som händer framför deras ögon ser de inte. Deras huvuden är alltför nersjunkna i Wall Street Journal, New York Times och Washington Post. Så de vet vad de ska säga. Vi kanske inte ens ska nämnda DN:s Brandão Jönsson. Han verkar ha gått under jorden efter sina uppmaningar till sexköp. Vi hoppas han stannar i sin håla.

Att det kubanska elsystemen nu är uppe betyder tyvärr inte att strömavbrotten är ett minne blott. Bristen på bränsle är inte avhjälpt; svårigheterna att köpa reservdelar fortsätter, USAs sanktioner mot rederier, försäkringsbolag, liksom hela blockadlagstiftningen mot Kubas ekonomi. Kampen mot den mördande blockaden måste fortsätta och stärkas! ZT

Unión Electrica rapporterade att klockan 14.44 den 22 oktober synkroniserades det nationella elkraftsystemet, efter intensiva dagar för att återställa tjänsten, efter att den helt kopplats bort förra fredagen, den 18 oktober 2024.



Stora Teatern i Havanna i ljus

Cubadebate 241022 (ZT)

El Sistema Electroenergético Nacional está sincronizado

Energikris i Latinamerika

Latinamerika står inför en energikris utan motstycke, som kännetecknas av långvariga strömavbrott, historisk torcka och elnät på gränsen till kollaps. I Ecuador är avbrotten upp till tio timmar om dagen.

Ecuador upplever en energikris på grund av beroendet av vattenkraftverk, som utgör 72 procent av det nationella elnätet. Torcka har lett till att landet har haft strömavbrott på upp till tio timmar per dag sedan september, en situation som förväntas pågå till april 2025.

CNN Español 241021 och Ecuavisa 241013

För att kunna upprätthålla Svensk-Kubanskas solidaritets- och opinionsarbete behöver vi få in minst 150 000 kr under året till vår Kampfond. Om du har möjlighet, ge ett bidrag!

